
/ fa-

Página 1

t\ ' MIL:
do BrasiP' Produtos odontológfcos

.vr-v- ' "

%

r

Londrina, 23 de julho de 2019.

Prefeitura Municipal de Sobral - CE

Ref.: Pregão Eletrónico n°044/2019 - Processo n° P077529/2019 - Chave n°773777

LIMiTE DE CADASTRO: 23/07/2019 ÀS 08:00

SESSÃO DE DISPUTA: 23/07/2019 ÀS 10:00

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

A Empresa AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI, com sede à Rua Damarís Rosa de Menezes Monteiro, 136,

Pq. Tecnológico Francisco Sciarra - Lindóia, Cep: 86031-216, Londrina - PR, Telefone (43)3158-2886, apresenta a seguinte

proposta :

V. TotalV. UnitárioANVISAMarcaQtdUndNome do Produto/DescriçãoLote

CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO. UTILIZADA EM REVELAÇÕES

DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS, INTERPROXIMAIS E OCLUSAIS.
ANGULA-GEM PARA ENTRADA DAS MÃOS. VISOR ACRlLICO
'DESTACÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 4 RESERVATÓRIOS

PARA LÍQUIDO (ÁGUA, REMOVEDOR, FIXADOR E ÁGUA). NÃO
DEVE POSSUIR BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO ASSEPSIA.

DEVE SER DE MATERIAL RESIS-TENTE A PRODUTOS QUÍMICOS,

ÁCIDOS, SUBSTÂNCIAS ALCALINAS E DETERGENTES. ILUMINAÇÃO

DE LED SEM EMISSÃO DE RAIOS ULTRA-VIOLETAS, SEM

DANIFICAR A PELÍCULA RADIOGRÁFICA.

ESSENCE

DENTAL
R$ 7.299,50R$ 145,99ISENTOUND 507

FOTOPOLIMERIZADOR PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS

COMPOSTAS, iONÔMEROS E ADESIVOS E COLAGEM DE
BRACKETS E ACESSÓRIOS ORTODÔNTICOS. Â BATERIA DE LÍTIO
(SEM FIO). UTILIZADO SEM FIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LUZ
FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA, MÍNIMA DE
1250 MW/CM2. SEM AQUECIMENTO DENTAL E DA RESINA. TEMPOS
DE APLICAÇÃO DISPONÍVEIS: 5, 10 E 20 SEGUNDOS. BIVOLT
AUTOMÁTICO, PODENDO SER UTILIZADO EM TENSÕES DE
ALIMENTAÇÃO ENTRE 100V - 240V- (50/60HZ). DESLIGAMENTO
AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO SOLICITADO, CORPO DA
CANETA CONSTITUÍDO EM ABS. RADIÔMETRO INTERNO
AUTOMÁTICO. MANTÉM ESTABILIZADA A POTÊNCIA DE LUZ. PEÇA

DE MÃO ANATÔMICA PARA MELHOR MANUSEIO. SILENCIOSO,
POIS NÃO NECESSITA DE VENTILAÇÃO FOR-ÇADA. PONTEIRA EM
FiBRA ÓTICA. PONTEIRAS CONDUTORAS DA LUZ COM GIRO DE
.360° COMPRIMENTO SEM A PONTEIRA: MÍNIMO DE 14 CM.
FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. MODO DE USO: RAMPA - POTÊNCIA
GRADUAL CRESCENTE NOS PRIMEIROS 5 SEGUNDOS,
PERMANECENDO LOGO APÓS COM SUA POTÊNCIA MÁXIMA. /

OFERECEMOS: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS SEM FIO - -
1500mW/mm2 de potência - design moderno com opções em cores
vibrantes - 3 modos de operação (Contínuo, Pulsado e Rampa) -
ponteira de fibra ótica 100% coerente e autociavável - protetor de
radiação luminosa em acrílico polarizado - fonte de alimentação

FullRange (110/220VAC @ 50a60Hz) - corpo e base carregadora
injetados em ABS, com opção de descanso do aplícador - controle
do tempo de aplicação programável de 5 a 40s individualmente por
modo - Produto com certificação INMETRO e Registro na ANVISA -
BLUESTAR +

BLUESTAR + -
3R IND E COM
MICRODONT

80.676.929.003 R$ 451,68 R$ 22.584,00UND 50

AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS ÊiRELt j CísiPJ 04.356.658/0001-91
Rua Damaris Rosa de Menezes Monteiro, 136, Parque Tecnológico Francisco Sciarra - Lindóia

CEP 86031-216 j londrina j Paraná
(43) 31S8 - 2886 | contato@aafdobrasif.com.br



b.L

>*

SaAFT
Página 2

WJE£di
do Brasil

Produtos Odontolóaícos \

SELADORA DE MESA INDICADA PARA SELAR E CORTAR
EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, POSSUÍ ACIONAMENTO

MANUAL COM GUI-LHOTINA, CONFECCiONADO EM AÇO CARB0N01
AUMENTANDO A DURA-BILIDADE DO PRODUTO, DESCRIÇÃO

COMPLEMENTARrStSTEMA PARA AQUECIMENTO COM

RESISTÊNCIA BLINDADA. PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA
COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: MÍNIMO DE 30CM. LARGURA

PARA SE-LAGEM: MÍNIMO DE 10MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO
(VOLTAGEM): BIVOLT (110/220 V) AUTOMÁTICO. FREQUÊNCIA:

50/60 HZ / OFERECEMOS: SELADORA Cl GUILHOTINA - * Possui

sistema de selagem com 10 milímetros de espessura e

comprimento de solda de 30cm. * Neste modelo está presente a

guilhotina de corte, item essencial para agilizar a confecção das

embalagens, além de possuir sistema elétrico bivolt, podendo ser

alimentado em 110 ou 220 volts. * Todos os componentes são

injetados em plástico ABS, polímero muito resistente à impactos e

a temperatura. * Comprimento de solda - 30 centímetros. *

Temperatura de soida - 160°C a 200°C. * Espessura de solda - 10

milímetros. * Tempo de aquecimento - 4 a 7 minutos. * Carenagem -
Plástico ABS Injetado. * Tensão - Bivolt Automático. * Frequência -
50 / 60 Hertz. * Potência - 80 watts. * Dimensões (mm) - 80A x 470C x
94L. * Peso -0,972 Kg. * Lâmina da Guilhotina - Bisturi n° 12.

2i SELADORA

C/GUILHOTíNA
R$ 228,91 R$ 11.445,50ISENTOUNO 5026

R$ 41.329,00TOTAL

Quarenta e Um Mil, Trezentos e Vinte e Nove Reais

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as

exigências do instrumento convocatório (edital).__ __
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Mícroempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3o da

Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. _
Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto

deste certame, nada mais sendo licito pleitear a este títuio._
Informamos e Declaramos que todos produtos oferecidos e ofertados em nossa proposta atendem todas as exigências da respective da lei que os rege as

licitações públicas, sendo, portanto, dependendo de sua situação são análogos, similares ou de qualidade superior ao requisitado, conforme Art. 7 - § 5 e

Art. 15 - § 7 da Lei de Licitações n° 8666/93.

Declaramos e Informamos que todos equipamentos ofertados constam, em anexo, catálogo para verificação e aprovação pela equipe técnica desta

instituição pública.

Validade da Proposta: Conforme Edital, 60 (sessenta) dias.

Prazo e Condição de Entrega: Conforme Editai, 15 (quinze) dias.
C_ íÇão de Pagamento: Conforme Edital, 30 (trinta) dias.

Prazo de Garantia: Conforme Edital

Local de Entrega: Conforme Edital

Frete CIF ( PAGO )

Conta Bancária - Banco Bradesco Ag: 5691 C/C: 22.545-2

CNPJ/MF n°. 04.356.658/0001-91

Insc.Est. n° 90386919-42

Insc. Munic. N° 2272997

/I : íA __ A.t .

AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI

MARCELO VINÍCIUS DE SOUZA NANTES

Empresário/Sócio

RG: 5.ISO.376-5 SSP/PR
CPF: 727.435.909-63

roi.356.658/0001-9Tl
Iriser. Est.: 9038691942

AAF 00 BRASIL PRODUTOS
ODONTQLô-GIC OS £Í R £L.i

iv.íA í :>AMA(AS n Vi
JAAOiVí UHÍH>J'

I ATP WUi?»!
in >

JUJUÀJÍÿ,
u:

jfaJcAAAC-O. dx (60vv <3-

'5hJLpL-AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI j CNPJ 04.356.658/0001-91
Rua Damans Rosa de Menezes Monteiro, 136, Parque Tecnológico Francisco Sciarra - Lindóia

CEP 86031-216 I Londrina j Paraná
(43) 3158 - 2886 j contato@aafdobrasii.com.br


